МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ «АПШЕРОНСКИЙ ЛЕСХОЗ-ТЕХНИКУМ»

АПШЕРОНСКИИ
лесхоз-техникум

ГОД ПЕДАГОГА
И НАСТАВНИКА

Д и п л о м
3 степени

выдан

Ткаченко Валентине Филипповне
преподавателю ГБПОУ КК «Апшеронский техникум

автомобильного транспорта и сервиса», за участие в Краевых
Педагогических чтениях с докладом по теме «Система

подготовки рабочих кадров по профессии 23.01.08 «Слесарь по
ремонту строительных машин»: из опыта работы»

Приказ Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 16.08.2023 № 2253 «Об
утверждении регионального перечня олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсов,
мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям
физической культурой и спортом, интереса к научной ^иаучнр-ис ел е до в ате л ьс ко й), инженерно-технической.
— ^---------------------------    л.---------------------    е на пропаганду научных знаний.

Е.Ю. КатюшенкоИ.о.директора ГБПОУ КК «АЛХТ»
• •  •
< - чЪ-Ч-ч' > . ;■

13, 14 декабря
г.Апшеронс

Z -
Г.

I 'ОСУ ДАРСТВЕН НОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАР

«АIIШЕРОНСКИЙ ТЕХНИКУМ АВТОМОБЙ.
ТРАНСПОРТА И СЕРВИСА»

СКОРО КРАЯ
п ь н о г о

от J  Г  2022 г.
г. Ашнеронск

Об утверж дении руководителей учебно ~ методических о б ъ е д и н е н а
на 2022-2023 учебный год.

Па основании решения педагогического совета (про-:
29.08.2022 г.), в целях совершенствования учебно-- воет:
новышеиия методической грамо тности педагогического
прикаты ваю :

1. У твердить руководителей учебно -  методических
следующем составе:

.Палавина Валентина Сергеевна, руководитель У
профессионального цикла, мастер п/о;

Фитьмова Елена Николаевна, руководитель У Ml
научного цикла, преподаватель;

Ткаченко Валентина Филипповна, руководитель
цикла, преподаватель;

Гребен штейн Олеся Михайловна, руководитель
цикла, i j ре 11 ода вате ль;

Грицаекко О.А., руководитель У МО классных р'
преподаватель.

окол И ч  1 от
тательного процесс

Состава техникума.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставдя

Директор ГБПОУ КК АТ АТС

С приказом ознакомлен:
Палавина B.C.
Фитьмова Е.Н. ,__
Ткаченко В.Ф. :
Гребенштейи О. М.
Гришжнко 0:А.<

/ 'М .- '1''

^  У В

№

фъединении в

МО

) естественно

У МО техн и чес ко:

У  МО гу ман Hxapi ■«

/ководителей,

ю за собой.

А. Шульга

ЙЬ’бТС . ■ /Й Г А
Г1 M -У aiii У г  к  -
Ц . Ш-' П

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОД АРСКОГО КРАЯ

«АПШЕРОНСКИЙ ТЕХНИКУМ АВТОМОБИЛЬНОГО
ТРАНСПОРТА И СЕРВИСА»

П Р И К А З
от и 2021 г. №

г. Апшеронск

Об утверждении руководителей учебно -  методических объединений

На основании решения педагогического совета (протокол № 1 от
31.08.2021 г.), в целях совершенствования учебно -  воспитательного процесса
повышения методической грамотности педагогического состава техникума,
приказываю:

1. Утвердить руководителей учебно -  методических объединений в
следующем составе:

Палавина Валентина Сергеевна, руководитель УМО
профессионального цикла, мастер п/о;

Фитьмова Елена Николаевна, руководитель УМО естественно -
научного цикла, преподаватель;

Ткаченко Валентина Филипповна, руководитель УМО технического
цикла, преподаватель;

Гребенштейн Олеся Михайловна, руководитель УМО гуманитарного
цикла, преподаватель;

Грицаенко О.А., руководитель УМО классных руководителей,
преподаватель.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

на 2021-2022 учебны й год.

Директор ГБПОУ КК АТАТС В.А. Шульга

Г
йаг301447йЛ

Протокол №1
Заседания УМО технического цикла

от 26.08.22г
Повестка:
1. Рассмотрение и рекомендации по внесению изменений в рабочие
программы на 2022-2023 учебный год. М етодист техникума-Певчева Г.С.
2. «Демонстрационный экзамен как форма аттестации». Руководитель УМО-
Ткаченко В.Ф.
3. Обсуждение индивидуальных планов преподавателей и мастеров п/о,
планов работ кабинетов и лабораторий. Преподаватели и мастера п/о
4. Организация и проведение декады профессионального цикла «М ашинист
крана» - сентябрь, « Автомеханик»- октябрь. Руководитель УМ О-Ткаченко
В.Ф.

Присутствовало 9  ._______________________________________________
Отсутсвовало -У ( 'U-x J  £ 9 .  ,______________
Решение:
1 .Принять к сведению и исполнению рекомендации по внесению изменений
в рабочие программы на 2022-2023 учебный год
2. Осуществлять подготовку студентов к выпускной аттестации в форме
дистанционного экзамена
3. Утвердить индивидуальные планы преподавателей и мастеров п/о, планы
работ кабинетов и лабораторий
4. Утвердить план проведения декады профессионального цикла «М ашинист
крана» - сентябрь, «Автомеханик» - октябрь

Председатель УМ О технического цикла В.Ф.Ткаченко